
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB13723001440 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2ToV4zyYwUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento del espacio Ágora natural en el campus de Cuenca, fase 2,
dependiente de la Universidad de Castilla-La Mancha

Acondicionamiento del espacio Ágora natural en el campus de Cuenca, fase 2, dependiente de la UniversidadDescripción 
de Castilla-La Mancha
Valor estimado del contrato 276.240,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 334.250,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 276.240,45 EUR.

Clasificación CPV
45214400 - Trabajos de construcción de edificios universitarios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de los Alfares, nº 42, en la ciudad de Cuenca
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2ToV4zyYwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTERVENCION CONSTRUCTIVA INTEGRADA, S.L.U.
NIF B16332215
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Hurtado de Mendoza, 4 3º B-1
(16004) Cuenca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.677 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 323.889,17 EUR.

Motivación

Motivación Según acta de la mesa de contratación del día 23/01/2024
Fecha del Acuerdo 14/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación conforme al artículo 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Castilla-La Mancha. Asesoría Jurídica
Sitio Web https://www.uclm.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26b7f3e4-bba6-4a19-ac13-ad29b92456ba
https://www.uclm.es


Proceso de Licitación

Revisar la información recogida en los pliegos de este expediente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Se declara inhábil el periodo comprendido entre el 26/12/2023 y el 05/01/2024 (Resolución de
11/12/2023 DOCM 18/12/2023)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Varios criterios de adjudicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Apartado 21 del Anexo I al PCAP-MejorasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmvRiUN%2B6Aw%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000012678603 |  2024-000200559 | Thu, 15 Feb 2024 09:46:50:107 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103992645670004253534183503739655290392 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmvRiUN%2B6Aw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

